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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
AGJENCIA PER INFORMIM DHE PRIVATESI
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INFORMATION AND PRIVACY AGENCY
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Komuna & Suharekés

(Emrl, mbiemrl, adresa e postés elekironike, nr. tel:)
Haxhi Mamaj haxhimamap@rks-gov.net tel (1444 887 474

Zyrtari Pérgjegigs’ pér Qasje né Dokumente Mublike né [nstitucionin tuaj:

Zyrtari Pérgjepies? [ZKA] né Institucionin tuaj: (Emri, mbiemri, adress ¢ postés elektronike, no. tel:)

Bah Muharrema) balimuharremaj@rks-gov.net tel (41 501 168

Data e dorgzimit;
30 fanar 2025

I'e Dhénat Lidhur me Kérkesat

Tabela nr. 1

Numri total Kérkesat e aprovuara | Kérkesate Kérkesat e refuzuara {
plotésisht aprovuara
piesérisht

42 39

D

3

fzvrtar administrativ né kuadée (& institucianil publik, | caltuar pér pranimm dhe regjistrimin ¢ kérkesave

(8 pranuara pér gasje n dokumente publike, par kxyerjen o shqyrtimit fillestar t& kétyre kérkesave, pér

ruajtjen dhe mbajtjen e evidencave t& kétyre kirtkesave dhe plr raportimin rreth kétyre kérkesave;

* zyrtari mé i lart® administrativ i institucionit publik sikurse &shté pércaktuar, i <ili 8shié pérgjegjds pr

vendimmarrje né kuadér t njé instituciont publik;



Vendimet pér Refuzim dhe Arsyot

labelanr. 2

Numri i vendimeve t¢ léshuara pér refuzim

Arsyet e &Reiuzinm dhe Qaq;es s€ Kufizuar

mbrojties & fetds, shéndetit dhe te siguriss puthe

siguriseé  shtetdrore, dhe
_ndérkombétare

mbrojtes moerrédhéniceve

parandalimit, hetimit dhe ndjeljes ¢ voprave penale né rastet kar
publikiml [ dokumenteve publike mund & d¥mteji procesin e
Testimit

hetimeve disiplinore, né rastet kur publilimi i dokumenteve
publike mund t4 démtojé procedurén disiplinore;

inspektimit, konbrollimit dhe mbikiigysjes nga  institucionet
publike ne rastet lur {rajtojné informacion t¢ klasifikuar

& drejtés pér privatési dhe e drejta € fshirjes 'E drejta pér 'u
harruar’)

komfidencialitetit komercial, sig jané sckretet e biznesil, sokretet
_profesionale apo & kompanisé

dokumenteve pér té cilat institucioni publik apo palél e treta
sezoné 1@ drejtat e prontisisé intelektuale

politikave ekonomike, monetare dhe kémbimore t& shietit

konfidenaalitet stalistikor

efikns (@ drejtisise

barazisé sé pal'i‘.vc né procedura giyqésore dhe administrimin

diskutimeve brénda apo ndérmjel lnstitucioneve publike hdhur
me shgyriimin ¢ ndonjé céshtjcje, e cila pérbén dokument té
Klasifikuar

kérkesés s& pagacté

arsyeve tiera (specifiko):

Arsyja e
refuzimit éshté
L Pﬂ
justitikueshme
e zyrtardéve té
papirgjegjshém
té ciltt nuk i
kané dhéné
[Endet pér tja
derguar palds.




Profili i Aplikuesve dhe Dokumentet ¢ Kérkuara

Tabelanr.3 ‘ Tabela nr. 4
Profili | Numri|  Dokumenti e
Mediume I iEae
0JjQ 1 B Shpenzim i parasé publike 16 o
Individe a7 Dokumente administrative 9
Té tjeré
Dokumente ligjore dhe 0
nénligiore
Statistika )
Dokumente lidhur me
ushtrimin ¢ funksioneve
publike ‘
Dokumente lidhur me 11

marrédhénien e pundsimit
Dokumente lidhur me
| ambicntin

Tjera :




